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Social forskning 

Allt färre vuxna är heroende av någon annan vuxen för sin försörjning. 

Detta är mycket positivt, men oberoendet har av någon anledning också lett 

till mindre respekt människor emellan. Respektlösheten har börjat sprida 

sig inom och mellan åldersgrupperna och det är enligt vår mening en av 

orsakerna till 

våld, 

sexövergrepp, 

förstörelse. 

klottring m.m. 

Detta är avigsidor som måste åtgärdas. 

Vi skall både värna om vårt välstånd, och arbeta för ett mera harmoniskt 

samhälle. 

Våra dagars debatt om våld, sexövergrepp, åverkan och förstörelselusta 

utan mening tyder på att hittillsvarande kampanjer mot och upplysnings­

kampanjer för inte medverkat till förbättringar. 

Flera forskningsprojekt har startats om olika befolkningsgruppers situa­

tion, men det kanske är dags för en ny undersökning av barns och ungdo­

mars situation för att utröna orsaken till en gryende disharmoni. 

Förslaget till förlängd föräldraförsäkring ger möjlighet för mer umgänge 

föräldrar/barn, en viktig grund. Arbetstidens längd i relation till barns vis­

telse på daghem och fritidshem borde också analyseras ytterligare. 

Undervisningen om kulturella skillnader mellan olika grupper i vårt 

samhälle är också angelägen, samtidigt som utbildning om orsaker bakom 

flyktingars beslut att lämna sina hemländer är av stort värde för förståelsen 

människor emellan. 

Barn och ungdomar är i stort behov av vuxna förebilder. För att ungdo­

mar skall lära sig respekt för t.ex. det motsatta könet, lära sig svara för sina 

egna handlingar m.m. är vuxna förebilder nödvändiga. Här har föräldrar­

na, barnstugan och skolan tillsammans med föreningslivet sin viktigaste 

uppgift. 

För att få stöd i denna svåra utbildar/vårdar/föräldraroll behövs stöd 

från samhället. Och för att vi alla skall förstå sambanden behövs forskning 

om bl.a. orsaken till behovet att hävda sig genom våldshandlingar och för­

störelse. Forskningsresultaten skall användas till att öka förståelsen genera­

tioner emellan och respekten för medmänniskorna och våra gemensamma 

egendomar. Många projekt har genomförts, men dessa bör tillsammans 

med de nya som genomförs göras tillgängliga och kända för dem som behö-
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ver ta del av dem. Socialstyrelsen och kommunförbundet kan vara lämpliga 

myndigheter för kungörande av nya resultat. 

Det måste skapas förutsättningar för ett samhälle med mera ömsesidig 

respekt och som kan ge våra barn och ungdomar ett rikare liv. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om att stimulera social forskning om dagens lev­

nadsförhållanden och på lämpligt sätt göra resultaten tillgängliga. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Ulla Johansson (s) Kjell Nilsson (s) 
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